
 

 
 

1 

 

 

 

NERINGOS SPORTO MOKYKLA 

Juridinių asmenų registras, kodas 191716537, Lotmiškio g. 2, LT-93121, Neringa, telef./faksas.: (8 
469) 52 828, el.paštas: info@nsportmok.lt 

________________________________________________________________________________ 
 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2017 M. GRUODŽIO 31 DIENOS FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 

2018-03-15 

Neringa 

I. BENDROJI DALIS 

Neringos sporto mokyklos ( toliau _ Mokyklos) įsteigimo data – 1979 m. vasario 1 d. SSD 

„Žalgiris“ Respublikinė Taryba 1979 m. sausio 26 d. prezidiumo posėdžio nutarimu (protokolas 

Nr.1). 

Mokyklos veiklos pradžia – 1979 m. vasario 1 d. 

Mokyklos teisinė forma – Savivaldybės biudžetinė įstaiga, nesiekianti pelno, turinti juridinio 

asmens teises, herbinį antspaudą, išlaidų sąmatą ir galinti turėti atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas 

Lietuvos Respublikos registruotuose bankuose.  

Mokyklos grupė – neformaliojo švietimo mokykla. 

Mokyklos tipas – sporto mokykla. 

Mokyklos buveinė – Lotmiškio g. 2, LT-93123, Neringa. 

Mokymo kalba – lietuvių kalba. 

Mokyklos steigėjas – Neringos savivaldybės taryba, kodas 188754378, adresas Taikos g. 2, 

LT-93121, Neringa. 

Mokymo forma – dieninė. 

Pagrindinė veiklos sritis – neformalus ugdymas. 

Pagrindinė veiklos rūšis – sportinis mokymas. 

Neringos sporto mokykloje 2015 metų pabaigoje dirbo 9 žmonės, 2016 metų pabaigoje - 10 

žmonių, 2017 metų pabaigoje – 11 žmonių. Iš jų 6,5 ( 9 darbuotojai) etato išlaikoma iš biudžeto lėšų 



 

 
 

2 

ir 1 etatas ( 2 darbuotojai) iš paslaugų pardavimo lėšų. Vasaros sezono metu darbui teniso kortuose 

ir golfo aikštyne priimami 2 darbuotojai, kuriems mokamas po 1 MMA atlyginimas iš surenkamų 

paslaugų pardavimo lėšų. 

II. APSKAITOS POLITIKA  

Finansinių ataskaitų rengimo pagrindas 

Neringos sporto mokyklos finansinė apskaita ir finansinių ataskaitų rinkiniai rengiami pagal 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS). Buhalterinė apskaita 

tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis: 

- LR buhalterinės apskaitos įstatymu; 

- LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu; 

- Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės nuostatomis; 

- Kitais LR įstatymais ir teisės aktais, susijusiais su buhalterine apskaita ir 

atskaitomybės sudarymu. 

Apskaitos politika patvirtinta Neringos sporto mokyklos direktoriaus 2010 m. gruodžio 28d. 

įsakymu Nr.V-66. 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų  ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles. 

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa 

su kalendoriniu ketvirčiu. 

Neringos sporto mokykla per 2017 metus vykdė veiklą, nustatytą mokyklos įstatuose. 

Per ataskaitinius metus apskaitos politika nebuvo keičiama. Apskaitai tvarkyti naudojama 

buhalterinės apskaitos sistema „Biudžetas VS“, kuri pritaikyta pagal VSAFAS reikalavimus. 

Apskaitos duomenys analizuojami pagal šiuos požymius: 

 valstybės funkciją; 

 programą; 

 lėšų šaltinį; 

 valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, 

nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

 



 

 
 

3 

Finansinių ataskaitų forma 

Neringos sporto mokyklos metinį finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos: 

- Finansinės būklės ataskaita; 

- Veiklos rezultatų ataskaita; 

- Grynojo turto pokyčių ataskaita; 

- Pinigų srautų ataskaita; 

- Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

Ataskaitos sudaromos Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nustatytais terminais. 

Nematerialus turtas 

Nematerialiam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios 

formos, kuriuo įstaiga disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės naudos. 

Išlaidos pripažįstamos nematerialiuoju turtu, jei jos atitinka šiuos kriterijus: pagrįstai tikimasi iš to 

turto gauti ekonominės naudos ateityje; turto įsigijimo savikainą galima patikimai įvertinti ir atskirti 

nuo kito turto vertės; įstaiga gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis 

kitiems.  

Įsigijimo metu nematerialusis turtas registruojamas įsigijimo savikaina. Balanse jis 

parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant sukauptą amortizaciją. 

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Šio nematerialiojo turto 

grupei nustatytas toks amortizacijos laikotarpis: 

Eil. Nr. Turto grupė Amortizacijos laikotarpis (metais) 

1. Kitas nematerialus turtas, programinė įranga 2-5  

 

Nematerialiojo turto eksploatavimo ir kitos vėlesnės išlaidos priskiriamos to ataskaitinio 

laikotarpio, kuriuo buvo patirtos, sąnaudoms. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įstaiga valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi 

gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius 

metus, kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio vertė didesnė už 

nustatytą tos grupės turto vertę. 

Minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė yra nustatoma LR Vyriausybės. Nustatytos šios 

ilgalaikio materialiojo turto grupės: 

- Pastatai 



 

 
 

4 

- Transporto priemonės 

- Baldai ir biuro įranga 

- Kitas ilgalaikis materialus turtas  

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

Nustatyti tokie ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpiai pagal turto 

grupes. 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupė Naudingo tarnavimo laikas 

(metais) 

1. Pastatai 100 

2. Transporto priemonės 7-10 

3. Baldai ir biuro įranga 4-7 

4. Kitas ilgalaikis materialus turtas 1-20 

 

Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina. Balanse materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina, atėmus 

sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimo sumą. 

Atsargos 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, finansinėse ataskaitose 

rodomos įsigijimo verte. Apskaičiuojant sunaudotų atsargų vertę, taikomas konkrečių kainų metodas 

arba FIFO metodas. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto 

naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamas ūkinis inventorius 

apskaitomas nebalansinėse sąskaitose. 

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

Finansinis turtas 

Įstaiga ilgalaikio finansinio turto neturi. 

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama pinigai ir jų ekvivalentai. 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį 

turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos 

pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos 

ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės 

gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 



 

 
 

5 

Finansavimo sumos 

Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20-ojo VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ pateiktą sąvoką ir kriterijus. Finansavimo sumos tai gautos arba gautinos iš 

savivaldybės, valstybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos piniginės lėšos, 

arba kitas turtas. Finansavimo sumos skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui ir 

finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti 

apima ir nemokamai gautą turtą. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos 

ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Gautos ir panaudotos finansavimo sumos 

pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis 

susijusios išlaidos. 

Finansiniai įsipareigojimai 

Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 

įsipareigojimui atsirasti ir mokykla prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu 

finansiniu turtu pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ąjį 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 

ir 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ nuostatas. 

Finansiniai įsipareigojimai pripažįstami įsigijimo savikaina. Įsipareigojimai apskaitoje registruojami 

pagal sąskaitas - faktūras, perdavimo ir priėmimo aktus, žiniaraščius, buhalterines pažymas ar kitus 

jų pagrindimo dokumentus. Apskaitoje įsipareigojimai, išskyrus atidėjinius, grupuojami pagal 

trukmę ir pobūdį pagal VSAFAS nurodytus požymius. Įsipareigojimų apskaita vedama pagal 

kiekvieną gavėją (tiekėją). 

Pajamos 

Pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą, vadovaujantis 10-uoju VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-uoju VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamos negali būti pripažintos, jei negalima 

patikimai įvertinti sąnaudų. Pagal palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios su ta pačia 

ūkine operacija arba įvykiu, pripažįstamos tą patį ataskaitinį laikotarpį.  

Visos pajamos veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti skirstomos į pagrindinės veiklos, kitos 

veiklos, finansinės ir investicinės veiklos. Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos 

vykdant nuostatuose nustatytą veiklą. Pajamos, gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina 

prie pagrindinės veiklos, priskiriamos prie kitos veiklos pajamų.  

 



 

 
 

6 

Sąnaudos 

Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo 

padarytos, t. y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką, 

kaip nustatyta 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal šiuos 

dokumentus: sąskaitas faktūras ir kitus įsigijimo dokumentus, išmokėjimo žiniaraščius pagal 

kiekvieną gavėją, įvairius kitus dokumentus. 

Išskiriamos šios sąnaudų grupės pagal veiklos rūšis: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos 

veiklos sąnaudos ir finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. Sąnaudos registruojamos 8 klasės 

sąskaitų plano sąskaitose ir grupuojamos pagal VSAFAS nurodytas grupes ir pagal pobūdį. 

Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas 

Įstaigos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai pagal ekonominius kriterijus finansinėse 

ataskaitose grupuojami į grupes, kurios vadinamos finansinių ataskaitų elementais. Finansinių 

ataskaitų elementai naudojami įstaigos finansinei būklei ir veiklos rezultatams įvertinti. 

Finansinės būklės ataskaitos elementai - turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai ir 

grynasis turtas- apibudina įstaigos finansinę būklę. 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiami elementai – pajamos ir sąnaudos – reikalingi įstaigos 

veiklos rezultatams įvertinti. Tam naudojami pagrindinės veiklos perviršio ar deficito, kitos veiklos 

rezultato, finansinės ir investicinės veiklos rezultato, nuosavybės metodo įtakos ir atskaitomo 

laikotarpio grynojo perviršio ar deficito rodikliai. (Straipsnyje „Pagrindinės veiklos pajamos“ sumos 

atimant straipsnio „Pagrindinės veiklos sąnaudos“ sumą). 

III. PASTABOS 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

Pastaba Nr.P03. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinius metus 

parodytas 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas" l priede - Nematerialiojo turto balansinės vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

Nematerialiojo turto balansinė vertė keitėsi sukaupto nusidėvėjimo verte. Sukauptas 

ilgalaikio nematerialaus turto nusidėvėjimas 2017 metais sudaro 2117,55 eurų. Likutinė 

nematerialaus turto vertė ataskaitinį laikotarpį sudarė 6352,45 eurai. 

Pastaba Nr.P04. Ilgalaikis materialus turtas. Finansinės būklės ataskaitos eilutėje A. II. 

Ilgalaikis materialusis turtas rodomas likutine verte. Informacija apie Ilgalaikio materialaus turto 

balansinės vertės pasikeitimą per 2017 metus parodytas 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis 



 

 
 

7 

turtas" 1 priede - Ilgalaikio materialaus turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį. 

Mokyklos ilgalaikis materialusis turtas suskirstytas į šias grupes: 

- Negyvenamieji pastatai (švietimo ir mokslo įstaigų pastatai) – likutinė vertė 124355,56 

eurai. Pastatų vertė 2017 metais didėjo 109478,71 eurais dėl atliktos renovacijos 

savivaldybės lėšomis. Sukauptas ilgalaikio nematerialaus turto nusidėvėjimas 2017 metais 

sudaro 15943,88 eurus. 

- Transporto priemonės – likutinė vertė 63798,71 eurai. Transporto priemonių balansinė vertė 

2017 metais padidėjo 17431,80 eurų. Iš savivaldybės ir valstybės biudžeto (Kūno kultūros ir 

sporto departamento)  lėšų buvo įsigytos 4 (keturios) sportinės jachtos Optimist – bendra 

vertė 13900,80 eurų, bei pilnos komplektacijos sportinė jachta Laser standart – 3531,00 eur 

vertei. 2017  metais transporto priemonių bendra nusidėvėjimo suma yra 13860,20 euras. 

- Baldai ir biuro įranga – likutinė vertė 5561,28 eurai. Balansinė vertė 2017 metais padidėjo 

5276,40 eurais. Iš savivaldybės ir „Maximos“ paramos programos lėšų ir  buvo įsigyti: 

Nešiojamasis kompiuteris Lenovo (607,74 eur), bėgimo takelis BH Fitnes (2071,17 eur), 

TRX sporto treniravimo sistema( 622,86 eur), Stalo teniso komplektas Robopong (920,07 

eur), garso sistema Microlab (1054,60 eur). Sukauptas nusidėvėjimas 2017 metais sudaro 

339,56 eurus.  

- Kitas ilgalaikis turtas – likutinė vertė 2913,41 eurų. Kito ilgalaikio turto balansinė vertė 

2017 metais padidėjo 2120,11 eurais, iš paslaugų pardavimo ir „Maximos“ paramos 

programos lėšų  buvo įsigytas sportinės įrangos stovas -885,00 eur. Apsauginės mechaninės 

žaliuzės elingui – 676,82 eur, aukšto slėgio plovimo įranga – 558,29 eur.   Bendra kito 

ilgalaikio turto sukaupto nusidėvėjimo suma 2017 metais sudaro 1585,90 eurą. 

Pastabos Nr.P08. Atsargos. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pagal atsargų grupes pateikta 8-ojo VSAFAS „Atsargos" 1 priede - Atsargų vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 237,07 eurai, tai likusios 

prekės skirtos perparduoti. 

Iš viso buvo nupirkta ir nurašyta atsargų už 12101,25 eurus. Iš šių pinigų atnaujintas Sporto 

mokyklos inventorius bei pirkta ir sunaudota ūkinių medžiagų sporto mokyklos remontui. 

Pastabos Nr. P09. Išankstiniai apmokėjimai. Informacija apie išankstinius apmokėjimus 

pateikta 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas" 6 priede - Informacija apie 

išankstinius apmokėjimus. 



 

 
 

8 

Išankstiniai apmokėjimai sudarė  301,29 eurus, buvo sumokėta už 2018 metų darbo vadovo 

prenumeratą. 

Pastabos Nr. P10. Per vienus metus gautinos sumos 8841,40 eurai. 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas“ – 383,40 eurai. 

Tai gautinos sumos (tėvų įnašai) už vaikų sportinį ugdymą. 

Sukauptas gautinas sumas sudaro: 

Eil. 
Nr. 

Sukauptos gautinos sumos 
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 
(Eur) 1. Sukauptiems atostoginiams    5241,17 

2. Sukauptoms įmokoms Sodrai 1645,29 

3. Sukauptos gautinos sumos tiekėjų skoloms apmokėti 762,83 

 IŠ VISO:   7649,29 

 

Pastabos Nr. P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Informacija apie pinigus ir pinigų 

ekvivalentus pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai" 8 priede -

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus. 

2017 metų gruodžio 31 dienai mokyklos banko sąskaitose yra 25933,59 eurai; 

- Biudžetinių lėšų sąskaitoje nėra.  

- Pajamų įmokų lėšų – 25271,37 eurai. 

- Kitos lėšos – pinigai gauti pagal LR labdaros ir paramos įstatymą 662,02 eurų.  

Grynųjų likutis kasoje 56,50 eur  

Pastabos Nr. P12 Finansavimo sumos. Informacija apie finansavimo sumas pateikta 20-

ojo VSAFAS „Finansavimo sumos" 4 priede - Finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį 

ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį. 

Per ataskaitinius metus gautos finansavimo sumos sudarė 174185,64 eurus. Iš jų:  

- iš valstybės biudžeto gauta 3000,00 eurų (pinigai skirti sportinio inventoriaus atnaujinimui) 

- iš savivaldybės biudžeto – 1711185,64 eurų (iš jų: 10000,00 eurų ilgalaikiam turtui įsigyti, 

15900,00 eurų vaikų sportiniam ugdymui ir užimtumui, 11500,00 eurų miesto sporto 

renginiams ir 133785,64 eurų mokyklos veiklos užtikrinimui .  

- iš kitų šaltinių pagal labdaros ir paramos įstatymą (2% nuo GPM)  – 389,60 eurai. 

Finansavimo sumų likučiai pateikti 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos" 5 priede -

Finansavimo sumų likučiai. 

Pastabos Nr. P 17 Trumpalaikiai įsipareigojimai – 7649,29 eurai. 

Skolos tiekėjams ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną sudarė- 762,83 eurus. Sukauptos 

mokėtino sumos 6886,46 eurus ( įstaigos darbuotojų nepanaudotas atostogų rezervas). 

Informacija apie sukauptas mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS 12 priede. 



 

 
 

9 

Pastabos Nr. P18. Grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 11487,19 eurų: tai - 

ankstesnių metų perviršis 11430,87 eurų ir einamųjų metų perviršis 56,32 eurų. 

Grynasis turtas detalizuotas „Grynojo turto pokyčių ataskaitoje“. 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

Pastabos Nr. P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Informacija apie pagrindinės 

veiklos kitas pajamas ir kitos veiklos pajamas pateikta 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos" 2 priede 

- Kitos pajamos. 

Ataskaitiniais metais už suteiktas kitas paslaugas gauta 43 161,01 eurų pajamų. Gautos 

įplaukos už suteiktas paslaugas iš karto nenaudojamos, jos pervedamos į savivaldybės biudžetą. 

Suteiktų paslaugų pajamų įplaukos naudojamos įstaigos išlaidoms pagal specialiąsias programas 

finansuoti. Pasibaigus ataskaitiniams metams, užregistravus visas operacijas, visos pajamų grupės 

sąskaitos uždaromos - perkeliamos į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar deficitas“. 

Pastabos Nr. P22. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Sporto mokyklos 

etatų sąraše nurodytiems darbuotojams per ataskaitini laikotarpį išmokėta 88442,11 eurų darbo 

užmokesčio ir priskaičiuota 27295,65 eurų socialinio draudimo sąnaudų. Informacija apie darbo 

užmokestį ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta Pagrindinės veiklos sąnaudų pastabose 1 

Pastabos Nr. P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos. Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 

veiklos sąnaudos sudarė 168143,68 eurų. Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta informacija apie 

sąnaudas pagal straipsnius. Iš jų: didžiausią sąnaudų dalį sudaro darbo užmokestis ir socialinio 

draudimo sąnaudos (pastaba Nr.P22). 

Visų per ataskaitinius metus patirtų sąnaudų sąskaitų likučiai pagal paskutinės ataskaitinių 

metų dienos būklę perkeliami į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar deficitas. 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai yra pagrindinis rodiklis, parodantis iš kokių viešojo 

sektoriaus subjekto pagrindinės veiklos sričių yra gaunami pinigų srautai. Informacija apie pinigų 

srautus pateikiama 5 –tojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 1 ir 2 prieduose. 

Per ataskaitinį laikotarpį įplaukos sudarė 216212,97 eurų, iš jų: 

- Piniginės įplaukos iš valstybės biudžeto – 3000,00 eurų 

- Piniginės įplaukos iš savivaldybės biudžeto – 169600,00 eurų 

- Piniginės įplaukos iš kitų šaltinių – 741,80 eurų 

- Už suteiktas paslaugas iš biudžeto – 42871,17 eurų 

Per ataskaitinį laikotarpį mokyklos išmokos sudarė -146177,36 eurų, iš jų: 

- Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 109200,00 eurų 



 

 
 

10 

- Komunalinių paslaugų ir ryšių – 9300,00 eurų 

- Komandiruočių – 1700,00 eurų 

- Transporto – 4300,00 eurų 

- Kvalifikacijos kėlimo – 1400,00 eurų 

- Atsargų įsigijimas – 3200,00 eurų 

- Kitų paslaugų – 17077,36 eurų 

Pinigų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 25933,39 eurų.  

Informacija apie pagrindinės veiklos pinigų srautus pateikiama 25-tojo VSAFAS 1 

priede. 

Pridedama: 

1. Finansinės būklės ataskaita – 2 lapai; 

2. Grynojo turto pokyčių ataskaita – 1 lapas; 

3. Pinigų srautų ataskaita – 1 lapas; 

4. Bendrojo sąskaitų plano lentelė - 4 lapai; 

5. Veiklos ataskaita – 1 lapas; 

6. Informacijos pagal veiklos segmentus (P02) – 2 lapai; 

7. Nematerialaus ilgalaikio turto vertės pasikeitimo lentelė (P03) – 2 lapai; 

8. Ilgalaikio materialaus turto vertės pasikeitimo lentelė (P04) – 2 lapai; 

9. Atsargų vertės pasikeitimo lentelė (P08) – 2 lapai; 

10. Informacija apie išankstinius apmokėjimus (P09) - 1 lapas; 

11. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas (P10) – 1 lapas; 

12. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus (P11) – 1 lapas; 

13. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį 

(P12) – 4 lapai; 

14. Finansavimo sumų likučių lentelė  - 1 lapas; 

15. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas (P17) – 1 lapas; 

16. Pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos (P21) – 1 lapas; 

17. Pagrindinės veiklos sąnaudos  (P22) – 1 lapas. 

  

 

 

Direktorius        Norbertas Airošius 

 

Vyr. buhalterė                                                                               Ingrida Vaitkuvienė 


